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Xalqaro miqyosidagi ilmiy-texnik anjuman materiallarida zamonaviy 

kompyuter ilmlari va muhandislik texnologiyalari sohasidagi innovatsion tadqiqotlar 
aks etgan.   

Globallashuv sharoitida davlatimizni yanada barqaror va jadal sur’atlar bilan 
rivojlantirish boʻyicha amalga oshirilayotgan islohotlar samarasini yaxshilash 
sohasidagi ilmiy-tadqiqot ishlariga alohida e’tibor qaratilgan. Zero iqtisodiyotning, 
ijtimoiy sohalarni qamrab olgan modernizatsiya jarayonlari, hayotning barcha 
sohalarini liberallashtirishni talab qilmoqda. 

Ushbu ilmiy ma’ruza tezislari toʻplamida mamlakatimiz va xorijlik turli 
yoʻnalishlarda faoliyat olib borayotgan mutaxassislar, olimlar, professor-oʻqituvchilar, 
ilmiy tadqiqot institutlari va markazlarining ilmiy xodimlari, tadqiqotchilari, magistr 
va talabalarning ilmiy-tadqiqot ishlari natijalari mujassamlashgan. 
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Mazkur toʻplamga kiritilgan ma’ruza tezislarining mazmuni, undagi statistik 
ma’lumotlar va me’yoriy hujjatlarning toʻgʻriligi hamda tanqidiy fikr-mulohazalar, 
keltirilgan takliflarga mualliflarning oʻzlari mas’uldirlar. 
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Annotatsiya: Mazkur maqolada emotsional intellekt tushunchasining mohiyati, 

ta’lim jarayonidagi ahamiyati va ta’siri atroflicha yoritilgan. O‘quvchilar va 
o‘qituvchilarning emotsional intellekti ta’limning sifati va natijadorligiga qanday ta’sir 
etishi tahlil qilinadi. Bundan tashqari, emotsional intellektni rivojlantirish yo‘llari va 
ularni ta’lim tizimiga joriy etish muhimligi asoslantirilgan. Maqolada keltirilgan fikrlar 
zamonaviy ta’limda shaxsiy va ijtimoiy ko‘nikmalarni rivojlantirishga xizmat qiladi.  

Kalit so‘zlar: Emotsional intellekt, ta’lim jarayoni, o‘qituvchi, o‘quvchi, ta’lim 
sifati, hissiy barqarorlik, ijtimoiy ko‘nikmalar, empatiya, stressni boshqarish, 
zamonaviy ta’lim. 

 
Hozirgi kunda globallashuv, texnologik rivojlanish va axborot oqimlarining 

tezlashuvi insonning nafaqat bilim saviyasi, balki psixologik-emosional barqarorligi va 
ijtimoiy moslashuvchanligini ham muhim omilga aylantirmoqda. Ta’lim sohasida 
o‘quvchilarning faqat aqliy qobiliyatlariga e’tibor qaratish yetarli emas, ularning 
emotsional va psixologik holatini ham e’tiborga olish zarurati tobora ortmoqda. 
Ayniqsa, o‘quvchilar orasida stress, ijtimoiy bosim va o‘ziga ishonchsizlik kabi 
muammolar ko‘payib borayotgani ushbu masalalarni yanada dolzarb qilmoqda.[1] 

Shu nuqtai nazardan, emotsional intellektni rivojlantirish va uni ta’lim 
jarayoniga joriy etish masalasi bugungi kunning eng muhim va dolzarb 
yo‘nalishlaridan biridir. Chunki emotsional jihatdan yetuk shaxs o‘zini tushuna 
oladigan, boshqalarga hamdard bo‘ladigan va sog‘lom ijtimoiy munosabatlar o‘rnata 
oladigan insondir. Ta’lim tizimida bunday shaxslarni tarbiyalash nafaqat shaxsiy 
muvaffaqiyat, balki jamiyatning barqaror rivojlanishi uchun ham muhim hisoblanadi. 

Zamonaviy ta’lim tizimida akademik bilimlar bilan bir qatorda shaxsiy va 
ijtimoiy ko‘nikmalar ham muhim o‘rin tutmoqda. So‘nggi yillarda, ayniqsa, emotsional 
intellekt (EI) tushunchasining ahamiyati sezilarli darajada oshmoqda. Emotsional 
intellekt – bu shaxsning o‘z his-tuyg‘ularini tushunish, ularni boshqarish, 
boshqalarning his-tuyg‘ularini idrok etish va ularga to‘g‘ri munosabatda bo‘lish 
qobiliyatidir. Bu qobiliyat nafaqat hayotda muvaffaqiyat qozonish, balki ta’lim 
jarayonining samaradorligini oshirishda ham muhim omil hisoblanadi.[1] 
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Agar o‘quvchilarning emotsional intellekti yuqori bo‘lsa, ular o‘z hissiyotlarini 
boshqarishda muvaffaqiyatli bo‘ladi, stressni yengishda samarali harakat qiladi va 
ijtimoiy muhitda moslashuvchanlik ko‘rsatadi. Bu, o‘z navbatida, ularning o‘quv 
jarayonida faollik, ishtiyoq va ijobiy natijalarga erishishiga yordam beradi. Tadqiqotlar 
shuni tasdiqlaydi: emotsional jihatdan yetuk o‘quvchilar darslarda faol ishtirok etadi, 
guruhli faoliyatda samarali hamkorlik qiladi va muammolarni hal qilishda ijodiy 
yondashuvlardan foydalanadi. 

O‘qituvchining emotsional intellekti ta’lim jarayonida muhim ahamiyatga 
ega.[5] Agar o‘qituvchi o‘z his-tuyg‘ularini tushuna olsa, ularni boshqara olsa va 
o‘quvchilar bilan empatiyaga asoslangan muloqot o‘rnata olsa, sinfda ijobiy psixologik 
muhit shakllanadi. Bu o‘quvchilarni motivatsiya qilishga, darslarga qiziqishni 
oshirishga va stressli holatlarda ham sog‘lom muhitni saqlashga yordam beradi.[2] 

Emotsional intellektni rivojlantirish uchun ta’lim jarayoniga quyidagi usullarni 
joriy etish samarali bo‘ladi:  

• Refleksiya mashqlari – o‘quvchilarga o‘z his-tuyg‘ularini aniqlash va tahlil 
qilish ko‘nikmalarini rivojlantiradi.  

• Emotsional savodxonlik bo‘yicha darslar – his-tuyg‘ularni tushunish, ifoda 
etish va boshqarish qobiliyatlarini o‘stiradi.  

• Guruhli munozaralar va rolli o‘yinlar – empatiya va ijtimoiy munosabatlarni 
mustahkamlashga xizmat qiladi.  

• O‘qituvchilar uchun maxsus treninglar – darslarda emotsional yondashuvlarni 
samarali qo‘llashni o‘rgatadi. 

Emotsional intellekt – bu zamonaviy ta’limning ajralmas qismi. U nafaqat 
o‘quvchilarning individual rivojlanishiga, balki umumiy ta’lim sifatiga ham sezilarli 
darajada ta’sir ko‘rsatadi. Shu boisdan ta’lim muassasalarida EI rivojiga alohida e’tibor 
berish, bu boradagi metodikalar va treninglarni joriy qilish zamon talabi 
hisoblanadi.[3] 

Emotsional intellekt zamonaviy ta’lim tizimining muhim tarkibiy qismi sifatida 
e’tirof etilmoqda. U o‘quvchilarning shaxsiy rivojlanishiga hamda umumiy ta’lim 
sifatini oshirishga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. Shu sababli, ta’lim muassasalarida 
emotsional intellektni rivojlantirishga alohida e’tibor qaratish, maxsus metodikalar va 
treninglarni joriy qilish zamon talabiga aylanmoqda. 

Xulosa qilib aytganda, emotsional intellekt ta’lim jarayonining ajralmas va 
muhim jihati sifatida qabul qilinishi zarur. Yuqori akademik bilimlar bilan birga, 
emotsional barqarorlik, o‘zini anglash, boshqalarni tushunish va sog‘lom ijtimoiy 
munosabatlar o‘rnatish qobiliyatlari o‘quvchilarning muvaffaqiyatli shaxs sifatida 
shakllanishida katta rol o‘ynaydi.[10] Emotsional intellekti rivojlangan o‘quvchilar 
stressli vaziyatlarda ijobiy yondashuvni qo‘llay oladi, jamoaviy faoliyatda samarali 
ishtirok etadi va o‘z bilimlarini ongli ravishda o‘zlashtiradi. 

Bundan tashqari, o‘qituvchilarning emotsional savodxonligi yuqori bo‘lsa, ular 
o‘quvchilarning hissiy holatlarini hisobga olib, dars jarayonida yanada samarali 
pedagogik usullarni qo‘llay oladilar. Shunday ekan, emotsional intellektni 
rivojlantirishga yo‘naltirilgan tizimli yondashuv, maxsus treninglar va metodikalar 
ta’lim tizimining samaradorligini oshirishda muhim ahamiyatga ega. 
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Annotatsiya: Maqolada professional ta’lim muassasalari o‘quvchilarining 
nutqiy kompetensiyasini baholash jarayonida matnli materiallarning didaktik 


